ACTIVO
DISPONIBLE
INVERSIONES FINANCIERAS
PRESTAMOS

PRIMAS POR COBRAR

SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
INVERSIONES PERMANENTES

INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

BALANCE GENERAL AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2025

(Cifras expresadas en doélares de los Estados Unidos de América)

5,742,078.00
52,551,820.66
40,038.12
32,266,817.82
9,225,918.13
38,641,907.04
4,945,841.53

7,658,239.78

—_— e

151,072,661.08

PASIVO
OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
RESERVAS TECNICAS
RESERVAS POR SINIESTROS
SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE CAPITAL
PATRIMONIO RESTRINGIDO

RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderdn Lic. Mauricio Antonio Fuentes
Gerente de Admodn. v Finanzas Contador General

Representante Leaal

972,528.95
29,167,615.27
15,598,533.07
12,918,133.25

671,183.14
14,708,598.23

691,935.96

1,860,431.12

76,588,958.99

18,640,000.00
3,728,000.00
35,787,131.19

16,328,570.90

74,483,702.09

151,072,661.08



SEGUROS E INVERSIONES, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE NOVIEMBRE AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025

(Cifras expresadas en doélares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS 5,472,548.65
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS 1,437,990.45
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTO 344,573.84
REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS 368,255.78
SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES 90,817.51
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION 470,285.72
RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES 138,311.80
INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES 7,864.51

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS

SINIESTROS

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS

INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION

DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE GASTOS

PERDIDA NETA

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderdn

Representante Legal

Gerente de Admén. y Finanzas

8,330,648.26

2,209,846.95
2,492,602.04
2,118,039.11
1,301,408.69
78,299.40
144,977.28
573,461.54

14.29

8,918,649.30

(588,001.04)

Lic. Mauricio Antonio Fuentes
Contador General



