



SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

BALANCE GENERAL AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2025

(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO		PASIVO	
DISPONIBLE	5,742,078.00	OBLIGACIONES CON ASEGURADOS	972,528.95
INVERSIONES FINANCIERAS	52,551,820.66	RESERVAS TECNICAS	29,167,615.27
PRESTAMOS	40,038.12	RESERVAS POR SINIESTROS	15,598,533.07
PRIMAS POR COBRAR	32,266,817.82	SOCIEDADES ACREDITORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	12,918,133.25
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	9,225,918.13	OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES	671,183.14
INVERSIONES PERMANENTES	38,641,907.04	CUENTAS POR PAGAR	14,708,598.23
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO	4,945,841.53	PROVISIONES	691,935.96
OTROS ACTIVOS	<u>7,658,239.78</u>	OTROS PASIVOS	<u>1,860,431.12</u>
TOTAL ACTIVO	<u>151,072,661.08</u>	TOTAL PASIVO	<u>76,588,958.99</u>
PATRIMONIO			
CAPITAL SOCIAL		RESERVAS DE CAPITAL	18,640,000.00
		PATRIMONIO RESTRINGIDO	3,728,000.00
		RESULTADOS ACUMULADOS	35,787,131.19
			<u>16,328,570.90</u>
		TOTAL PATRIMONIO	<u>74,483,702.09</u>
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO			
			<u>151,072,661.08</u>

Lic. José Eduardo Montenegro
Representante Legal



SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE NOVIEMBRE AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025

(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS	5,472,548.65
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	1,437,990.45
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTO	344,573.84
REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	368,255.78
SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES	90,817.51
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	470,285.72
RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	138,311.80
INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	7,864.51

TOTAL DE INGRESOS **8,330,648.26**

GASTOS

SINIESTROS	2,209,846.95
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS	2,492,602.04
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	2,118,039.11
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION	1,301,408.69
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS	78,299.40
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	144,977.28
GASTOS DE ADMINISTRACION	573,461.54
GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	14.29

TOTAL DE GASTOS **8,918,649.30**

PERDIDA NETA **(588,001.04)**

Lic. José Eduardo Montenegro
Representante Legal

Licda. Flor Serrano de Calderón
Gerente de Admón. y Finanzas

Lic. Mauricio Antonio Fuentes
Contador General